



Imprensa Oficial

Órgão de publicação dos Atos Oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano X - Número 1566

QUINTA-FEIRA

Itatiba, 22 de maio de 2014



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 3453/2014

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 69/2014
PREGÃO Nº 60/2014

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de brinquedos.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA EPP

Item 4 - 460 PÇ, TATAME EM E.V.A., DENTADO, MEDINDO 1 X 1 M - ESPESSURA 30 MM, Marca - HAITI, valor unitário de R\$ 49,90 (quarenta e nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 22.954,00 (vinte e dois mil novecentos e cinquenta e quatro reais)

Item 6 - 75 JG, JOGO DE DOMÍNIO Contendo 28 peças de madeira, sendo que cada peça deve conter numerações em forma de círculos pintados, e cada círculo representando um número deve conter uma cor específica. As peças devem vir guardadas em uma caixa de madeira. Medidas aproximadas das peças: 05 cm x 03 cm., Marca - MG, valor unitário de R\$ 5,14 (cinco reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 385,50 (trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Item 7 - 90 UN, JOGO COMPOSTO POR POSTES PLÁSTICOS PARA EMPILHAR, produzido em material atóxico, macio e lavável, com medidas aproximadas de 14 X 4 X 20 cm (largura X altura X profundidade) e peso de 220 gramas. Embalagem Papelão, Marca - FISCHER PRICE, valor unitário de R\$ 22,80 (vinte e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 2.052,00 (dois mil cinquenta e dois reais)

Item 8 - 110 UN, CARRINHO DE PLÁSTICO RESISTENTE com encaixe de figuras geométricas nas medidas aproximadas 30 X 16,5 X 15,3 cm (comprimento X altura X largura), Marca - CALESITA, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 2.530,00 (dois mil quinhentos e trinta reais)

Item 10 - 310 UN, TRICICLO com assento anatômico, com baixa distância do chão para que a criança possa subir e descer com facilidade. Os triciclos destinam-se

a crianças de 01 a 04 anos de idade, Marca - KP, valor unitário de R\$ 32,90 (trinta e dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 10.199,00 (dez mil cento e noventa e nove reais)

Item 18 - 75 UN, ÁRVORE PEDAGÓGICA, confeccionada em MDF, medindo aproximadamente 15x19mm (cada peça), totalizando 84 peças. Embalagem: madeira medindo aproximadamente 350x320x46 mm. Idade apropriada: a partir dos 3 anos, Marca - SIMQUE, valor unitário de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais) e valor total de R\$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais)

Item 22 - 60 UN, TÚNEL CENTOPÉIA, confeccionado em tecido aramado com 0,60 m de diâmetro e 4 m de comprimento, aproximadamente. Embalagem Papelão., Marca - C&C, valor unitário de R\$ 114,00 (cento e quatorze reais) e valor total de R\$ 6.840,00 (seis mil oitocentos e quarenta reais)

Item 26 - 65 UN, FANTOCHE MOTIVO ANIMAIS DOMESTICOS, confeccionado em feltro com 10 peças medindo aproximadamente 280x150 mm cada. Diversos personagens. Embalagem plástica., Marca - BRINK, valor unitário de R\$ 28,00 (vinte e oito reais) e valor total de R\$ 1.820,00 (um mil oitocentos e vinte reais)

Item 29 - 65 UN, FANTOCHE MOTIVO FAMILIA NEGRA- confeccionado em feltro e tecido, com 7 peças, sendo cada peça um membro diferente da família, medindo aproximadamente 335x300 mm cada, personagens diversos. Embalagem: plástica, Marca - BRINK, valor unitário de R\$ 19,80 (dezenove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.287,00 (um mil duzentos e oitenta e sete reais)

Item 30 - 25 UN, FANTOCHE MOTIVO TRÊS PORQUINHOS confeccionado em feltro com 4 peças. - 335 x 270 mm (cada peça), aproximadamente, sendo cada peça um personagem (três porquinhos e um lobo mal). Embalagem plástica, Marca - BRINK, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)

Item 40 - 250 UN, MORDEDOR E CHOCHALHO produzido em vinil atóxico, sem flatalos, macio e com barulhinho suave. Texturas que aliviam gengivas sensíveis. Medidas aproximadas 15x8x24 cm, Marca - HORIZONTE, valor unitário de R\$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.247,50 (um mil duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 47 - 180 UN, BRINQUEDO METALOFONE COM 10 PLAQUETAS-Base Material: Madeira - Medidas aproximadas: 24 x 03 x 10,5 cm com 10 plaquetas sonoras, coloridas e afinadas, cada um em uma nota musical diferente, incluindo 2 baquetas. Embalagem Papelão., Marca - GIESE, valor unitário de R\$ 39,30 (trinta e nove reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 7.074,00 (sete mil setenta e quatro reais)

BRINK CRIANÇA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA

Item 1 - 50 KI, ALFABETO MOVEL - CONTENDO NO MÍNIMO 26 LETRAS E 10 NÚMEROS EM EVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM X 13 CM. EMBALAGEM PLÁSTICA., Marca - BRINK, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

Item 2 - 90 CJ, SÓLIDOS GEOMÉTRICOS EM MADEIRA, Conjunto com no mínimo 10 sólidos geométricos em madeira, contendo no mínimo: 1 esfera, 1 cone, 1 cubo, 1 cilindro, 3 paralelepípedos e 3 pirâmides. Medidas aproximadas da base e da altura dos sólidos: 45 mm x 80 mm. Embalagem de madeira medindo aproximadamente 240 x 185 x 65 mm., Marca - CIA BRINK, valor unitário de R\$ 18,30 (dezoito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.647,00 (um mil seiscentos e quarenta e sete reais)

Item 11 - 50 KI, KIT LETRAS PLÁSTICAS - Alfabeto confeccionado em plástico, medindo no mínimo 3 cm cada letra e com no mínimo 0,5 cm de espessura. Embalagens plásticas com no mínimo 1kg., Marca - BRINK, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 1.150,00 (um mil cento e cinquenta reais)

Item 13 - 110 UN, JOGO ALFABETO RECORTADO, Jogo Educativo. Faixa etária: 05 anos Material: MDF, nº de peças: 93 - 100x70x3 mm (cada) aproximadamente, Embalagem: madeira - 346x226x100 mm aproximadamente, Marca - CIA BRINK, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 3.300,00 (três mil trezentos reais)

Item 16 - 25 UN, CONJUNTO DE ESPUMAS ALTA DENSIDADE revestidas de vinil impermeável, contendo 5 peças coloridas, com medidas aproximadas 1,70 x 1,70 x 0,30 m., Marca - BRINK, valor unitário de R\$ 120,00 (cento e vinte reais) e valor total de R\$ 3.000,00 (três mil reais)

Item 17 - 50 UN, ALFABETÁRIO - com no mínimo 300 peças

confeccionadas em EVA, medindo aproximadamente 4x7 cm cada letra. Embalagem de madeira medindo aproximadamente 33x65x12cm, Marca - BRINK, valor unitário de R\$ 49,00 (quarenta e nove reais) e valor total de R\$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais)

Item 19 - 75 UN, BLOCOS DE ENCAIXE- confeccionado em MDF com no mínimo 25 peças de formas diferentes, 1 base medindo aproximadamente 320x65x210 mm, com 10 pinos para encaixe das peças. Embalagem plástica, Marca - BRINK, valor unitário de R\$ 17,00 (dezesete reais) e valor total de R\$ 1.275,00 (um mil duzentos e setenta e cinco reais)

Item 23 - 45 UN, FANTOCHE DE DEDO (DEDOCHE) motivo Branca de Neve - Dedoche branca de neve, confeccionado em feltro com 12 peças sendo: Branca de Neve, Bruxa, Príncipe, Caçador, Madastra e os 7 anões. Cada peça medindo aprox. 10 cm. Embalagem: plástica, Marca - TIKA, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais)

Item 28 - 65 UN, FANTOCHE MOTIVO FAMILIA BRANCA - confeccionado em feltro e tecido, com 7 peças, sendo cada peça um membro diferente da família, medindo aproximadamente 335x300 mm cada, personagens diversos. Embalagem: plástica, Marca - TIKA, valor unitário de R\$ 25,90 (vinte e cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.683,50 (um mil seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos)

Item 33 - 80 UN, KIT ARCA DE NOÉ - confeccionado em MDF, medidas aproximadas 39x24x37 cm, contendo uma arca e diversos animais., Marca - CIA BRINK, valor unitário de R\$ 70,00 (setenta reais) e valor total de R\$ 5.600,00 (cinco mil seiscentos reais)

Item 34 - 210 UN, BRINQUEDO ONIBUS SOCIAL - Onibus confeccionado em MDF, medindo aproximadamente 200 mm x 90 mm x 75 mm, com 12 pinos coloridos de MDF representando 12 passageiros. Embalagem plástica, Marca - BRINK, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais)

Item 48 - 25 UN, CONJUNTO DE ESPUMA DE ALTA DENSIDADE II - confeccionado em vinil impermeável e espuma de alta densidade - com 3 peças medindo 2,25x0,50 m, sendo uma peça em formato de escada, uma peça em formato de túnel e uma

peça em formato de rampa, que juntas se encaixam., Marca - BRINK, valor unitário de R\$ 200,00 (duzentos reais) e valor total de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Item 56 - 215 UN, CUBOS DE ENCAIXE- Confeccionados em MDF, composto de 05 cubos coloridos, medindo a maior, no mínimo 98mm x 98mm x 98mm. Embalagem Plástica., Marca - BRINK, valor unitário de R\$ 8,70 (oito reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 1.870,50 (um mil oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

CARLOS IVAN DA SILVA

Item 44 - 110 UN, BRINQUEDO ENCAIXE FORMATO JACARÉ confeccionado em plástico colorido, com encaixe de formas geométricas. Medindo aproximadamente 32,5 x 21,3 x 9,2 cm, Marca - CALESITA, valor unitário de R\$ 19,90 (dezenove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 2.189,00 (dois mil cento e oitenta e nove reais)

COMERCIAL DAVI DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item 14 - 80 UN, Brinquedo Zoo Baby - especificação: Brinquedo de montar contendo na caixa 6 bichinhos de peças plásticas, para crianças a partir de 1 ano. Dimensões aproximadas da embalagem: 39x7x31 cm (CxBxA), Marca - BIG STAR, valor unitário de R\$ 40,00 (quarenta reais) e valor total de R\$ 3.200,00 (três mil duzentos reais)

Item 36 - 110 UN, BRINQUEDO TAXI MALUCO confeccionado em plástico, com fricção, contendo um botão para pressionar e fazer o brinquedo se movimentar. Medidas aproximadas 25x12x18 cm. Embalagem Papelão, Marca - ELKA, valor unitário de R\$ 29,50 (vinte e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 3.245,00 (três mil duzentos e quarenta e cinco reais)

DIAS E SARAIVA ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-EPP

Item 24 - 45 UN, FANTOCHE DE DEDO (DEDOCHE) motivo Chapeuzinho Vermelho - Dedoche Chapeuzinho Vermelho, confeccionado em feltro, com 4 peças de aproximadamente 10 cm cada, sendo cada peça de um personagem - chapeuzinho vermelho, lobo mau, vovó, caçador. Embalagem plástica., Marca - TIKA, valor unitário de R\$ 8,54 (oito reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 384,30 (trezentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos)



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Item 25 - 45 UN, FANTOCHE DE DEDO (DEDOCHE) motivo Três Porquinhos- Dedoche Três Porquinhos, confeccionado em feltro, com 4 peças de aproximadamente 10 cm cada. Sendo cada peça de um personagem (3 porquinhos e lobo mau), Embalagem Plástica, Marca - TIKA, valor unitário de R\$ 8,54 (oito reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 384,30 (trezentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos)

Item 27 - 65 UN, FANTOCHE MOTIVOS ANIMAIS SELVAGENS, confeccionado em feltro com 10 peças medindo aproximadamente 280x150 mm cada. Diversos personagens. Embalagem plástica, Marca - TIKA, valor unitário de R\$ 35,70 (trinta e cinco reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 2.320,50 (dois mil trezentos e vinte reais e cinquenta centavos)

Item 54 - 50 UN, CONJUNTO DE TRAVES DE FUTEBOL - Contendo 2 traves com rede com Medidas aproximadas: 560 x 200 x 100 mm. Embalagem Papelão, Marca - MASTER, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais)

LBT COM. DE EQUIP. EDUC LTDA - EPP

Item 5 - 65 UN, MESINHA DE ATIVIDADES 5 EM 1, Medidas aproximadas: 0,55 comp x 0,55 larg x 0,40 alt ,Idade: 0 a 4 anos, Cor: Colorido (padrão), Ficha: brinquedo que dispõe de 5 funções, são elas: 1) móbile, a criança fica deitada brincando com os brinquedos que fazem barulhos, acendem luz, e são coloridos e tem apoio para os pés. 2) a criança que ainda não anda, brinca como se fosse uma mesinha de atividades 3) a criança senta no banquinho e brinca com as pernas encaixadas para dentro 4) a criança deixa o tempo inclinado, funcionando como se fosse um cavalete para desenhar 5) a criança brinca como se fosse uma mesinha mas com o tempo liso, e só inverter o tempo. Embalagem Papelão., Marca - CALESITA, valor unitário de R\$ 102,45 (cento e dois

reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 6.659,25 (seis mil seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos)

Item 9 - 210 UN, CARRINHO DE PLÁSTICO RESISTENTE no modelo caçamba, cores diversas, nas medidas aproximadas de 30 X 16 X 15 cm (comprimento X altura X largura)., Marca - POLIPLAC, valor unitário de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.365,00 (um mil trezentos e sessenta e cinco reais)

Item 12 - 140 UN, BRINQUEDO BLOCOS LÓGICOS - 48 PEÇAS - Material em MDF, sendo que o quadrado maior deve ter aproximadamente 74x74x18mm. Conjunto de pequenas peças geométricas divididas em quadrados, retângulos, triângulos e círculos, sendo caixa e peças de madeira. Caixa em madeira Dimensão aproximada: 290x230x64 mm., Marca - MASTER BRINK, valor unitário de R\$ 16,30 (dezesseis reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 2.282,00 (dois mil duzentos e oitenta e dois reais)

Item 15 - 110 UN, KIT FERRAMENTA PLÁSTICAS, Caixa de Ferramentas em Plástico Resistente, colorido, medindo aproximadamente 30 x 17,5 x 23cm, contendo 6 ferramentas. Embalagem Plástica, Marca - CALESITA, valor unitário de R\$ 10,80 (dez reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.188,00 (um mil cento e oitenta e oito reais)

Item 20 - 75 UN, CUBO NUMÉRICO - confeccionado em espuma e tecido, conjunto de 02 peças de 20 x 20 cm cada, com um número de cada lado, de 1 a 6. Embalagem plástica, Marca - MASTER BRINK, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 1.875,00 (um mil oitocentos e setenta e cinco reais)

Item 21 - 135 UN, CUBO DE PONTOS (DADO) - confeccionado em espuma e tecido, conjunto de 02 peças medindo 20x20 cm cada, com um número de pontos em cada lado representando um número, de 1 a 6 Embalagem plástica, Marca - MASTER BRINK, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 3.375,00 (três

mil trezentos e setenta e cinco reais)

Item 49 - 70 UN, MÓDULO DE ESPUMA PARA SENTAR O BEBE - material vinil impermeável e espuma de alta densidade, em formato meia lua medidas: 0,45x0,50 m, Marca - MASTER BRINK, valor unitário de R\$ 39,50 (trinta e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.765,00 (dois mil setecentos e sessenta e cinco reais)

Item 50 - 70 UN, MÓDULO DE ESPUMA PARA DEITAR BEBE - material vinil impermeável e espuma de alta densidade. Medidas : 0,90 x 0,50 m, Marca - MASTER BRINK, valor unitário de R\$ 36,55 (trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.558,50 (dois mil quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos)

Item 51 - 20 UN, PISCINA CIRCULAR - material vinil impermeável e espuma de alta densidade. Medidas 1,30 m diâmetro, com aproximadamente 50 cm de altura., Marca - MASTER BRINK, valor unitário de R\$ 208,70 (duzentos e oito reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 4.174,00 (quatro mil cento e setenta e quatro reais)

Item 55 - 55 UN, BANDINHA RÍTMICA INFANTIL - Embalagem Papelão. Contendo no mínimo 34 instrumentos musicais infantis, confeccionados madeira, alumínio, pelo, côco, plástico e outros materiais, nas seguintes quantidades mínimas: 01 Surdão, 01 Surdo Mor, 01 Tambor, 02 Pandeiros, 02 Pandeiros Pastoril, 01 Par de Pratos, 02 Triângulos, 01 Agogô, 01 Maraca, 01 Ganzá, 02 Chocalhos, 02 Claves de Rumba, 02 Reco recos, 02 Black Black, 02 Castanholas com cabo, 01 Congue de Côco, 01 Flauta Doce, 02 Sinos, 02 Platinelas, 02 Campanelas, 01 Afuchê, 01 Caxixi pequeno, 01 Caxixi médio, Marca - BRINK MOBIL, valor unitário de R\$ 251,90 (duzentos e cinquenta e um reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 13.854,50 (treze mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)

MAQMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS

Item 31 - 95 UN, JOGO DE ARGOLAS LISO - confeccionado em madeira, com 5 pinos e base com aproximadamente 58 x 7 cm, com 5 argolas de plástico. Embalagem Plástica., Marca - B&A, valor unitário de R\$ 4,78 (quatro reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 454,10 (quatrocentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos)

MARIA ERICA DE LUCENA RIBEIRO BRINQUEDOS

Item 52 - 30 UN, MÓDULO CERCADINHO - confeccionado em polietieno medindo aproximadamente 0,80 x 1,00. Embalagem Plástica, Marca - RK KIDS, valor unitário de R\$ 63,00 (sessenta e três reais) e valor total de R\$ 1.890,00 (um mil oitocentos e noventa reais)

MONICA REGINA DE MELLO FARIA -ME

Item 38 - 90 UN, BRINQUEDO DE

MONTAR 6 ESTRELAS - confeccionado em plástico colorido, contendo seis estrelas para encaixar, empilhar e construir. Medidas aproximadas 17x6x14 cm. Embalagem Papelão., Marca - ELKA, valor unitário de R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 882,00 (oitocentos e oitenta e dois reais)

Item 39 - 90 UN, BRINQUEDO DE MONTAR 8 TRIANGULOS - confeccionado em plástico colorido, contendo oito triângulos para encaixar, empilhar e construir. Medidas aproximadas 17x5x14 cm. Embalagem Papelão., Marca - ELKA, valor unitário de R\$ 8,85 (oito reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 796,50 (setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos)

MOSAICO COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA - ME

Item 3 - 440 UN, BAMBOLÊ DESMONTÁVEL - de 1ª qualidade, em plástico pvc liso e resistente, com diâmetro aproximado de 65 cm, peso aproximado entre 200 e 300 gramas, formado por 6 segmentos de tamanhos iguais, cores diversas., Marca - ROSIL, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.232,00 (um mil duzentos e trinta e dois reais)

Item 32 - 105 UN, JOGO SUDOKU JUNIOR - jogo de raciocínio e lógica, 50 desafios diferentes, 2 níveis de dificuldade. Medidas 28,6 x 32,1 x 4,5 cm - Componentes: 1 tabuleiro frente 6x6 e verso 4x4, 36 fichas, 25 cartas de desafio 4x4, 25 cartas de desafio 6x6 e 1 folheto de regra. Material: Produzido com papel e papel-cartão. Faixa Etária: 07 anos. Participantes: 01 ou mais., Marca - GROW, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 2.205,00 (dois mil duzentos e cinco reais)

Item 35 - 210 UN, BRINQUEDO TELEFONE SONORO confeccionado em plástico com campainha medindo aproximadamente 18x17x13 cm, colorido. Embalagem cartonada., Marca - ELKA, valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 4.620,00 (quatro mil seiscentos e vinte reais)

Item 37 - 210 UN, BRINQUEDO EM FORMATO DE TREM confeccionado em plástico com 02 vagões, 01 locomotiva e 5 bonecos. Medidas aproximadas 44 x 7 x 14 cm. Embalagem Papelão., Marca - DISMAT, valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 4.620,00 (quatro mil seiscentos e vinte reais)

Item 41 - 110 UN, BRINQUEDO COM MOVIMENTOS EM FORMATO TREM - confeccionado em plástico colorido com atividades medindo aproximadamente 25x17x19 cm, com formas que se movimentam dentro do aramado, com um botão para movimento de partes do brinquedo. Acondicionado em saco plástico, Marca - CALESITA, valor unitário de R\$ 28,90 (vinte e oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 3.179,00 (três mil cento e setenta e nove reais)

Item 42 - 110 UN, BRINQUEDO DE

ENCAIXE FORMATO ELEFANTE- confeccionado em plástico colorido, com peças de encaixe e telefone medindo aproximadamente 28 x 24x 42 cm. Embalado em sacola plástica, Marca - CALESITA, valor unitário de R\$ 47,90 (quarenta e sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 5.269,00 (cinco mil duzentos e sessenta e nove reais)

Item 43 - 110 UN, BRINQUEDO DE ENCAIXE FORMATO ABELHA - confeccionado em plástico colorido, com encaixe de formas geométricas. Medindo aproximadamente 42x36,5x39 cm., Marca - CALESITA, valor unitário de R\$ 29,90 (vinte e nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 3.289,00 (três mil duzentos e oitenta e nove reais)

Item 45 - 110 UN, BRINQUEDO EM FORMATO DE CACHORRO COM CORDA DE PUXAR confeccionado em plástico medindo aproximadamente 28,5x14,5x21 cm, contendo rodízios permitindo sua movimentação., Marca - CALESITA, valor unitário de R\$ 16,00 (dezesseis reais) e valor total de R\$ 1.760,00 (um mil setecentos e sessenta reais)

Item 46 - 110 UN, BRINQUEDO EM FORMATO DE TARTARUGA COM CORDA PARA PUXAR - confeccionado em plástico medindo aproximadamente 28,5x14,5x21 cm, contendo rodízios permitindo sua movimentação., Marca - MERCOTOYS, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 1.540,00 (um mil quinhentos e quarenta reais)

Item 53 - 25 UN, BOLINHA DE PISCINA - confeccionada em plástico 60 mm, embalagem com 500 unidades. Embalagem Plástica., Marca - MARIPLAST, valor unitário de R\$ 86,00 (oitenta e seis reais) e valor total de R\$ 2.150,00 (dois mil cento e cinquenta reais)

Item 57 - 260 UN, BONECA DE VINIL TIPO MENINA - boneca bebê, tipo menina, confeccionada em vinil, medindo aproximadamente 25 cm, com roupas de bebê de pano coloridas, com braços e pernas articuláveis. Embalagem Solapa., Marca - BRINQUE FELIZ, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 3.640,00 (três mil seiscentos e quarenta reais)

Item 58 - 260 UN, BONECA DE VINIL TIPO MENINO - boneca bebê, tipo menino, confeccionada em vinil, medindo aproximadamente 25 cm, com roupas de bebê de pano coloridas, com braços e pernas articuláveis. Embalagem Solapa., Marca - BRINQUE FELIZ, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 3.640,00 (três mil seiscentos e quarenta reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 16 de maio de 2014

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

EXPEDIENTE

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito

João Gualberto Fattori

Vice-Prefeito

Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade do Departamento de Comunicação Social da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças, quintas e sábados, podendo haver edições extras. Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal, estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro Administrativo "Ettore Consoline", localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca - Itatiba - SP.

Tipagem: 3.000 exemplares



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00037/2014
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 49 / 2014
PREGÃO Nº 11-41/2014

Objeto: CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA OFICINAS.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

ANA CAROLINA LOPES DA SILVA
Item 1 - 600 HR, CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR OFICINA DE CONVIVÊNCIA RECREATIVA, em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

ANDREA SOARES MENDES
Item 2 - 576 HR, CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR AULA DE PATCHWORK, em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 16,80 (dezesseis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 9.676,80 (nove mil seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos)

BRUNO TOURINO JUNQUEIRA
Item 10 - 350 HR, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE GUITARRA, em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 10.500,00 (dez mil quinhentos reais)

GIOVANNA PUCCINELLI RELA
Item 5 - 350 HR, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE VIOLINO, em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 32,00 (trinta e dois reais) e valor total de R\$ 11.200,00 (onze mil duzentos reais)

IVANILDA FERREIRA SALVADOR
Item 7 - 720 HR, CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR OFICINAS DE BORDADO MANUAL E PATCH APLIQUE, em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 10.800,00 (dez mil oitocentos reais)

NATALIE MIRABELLI
Item 4 - 500 HR, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE BALLET CLÁSSICO, em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais) e valor total de R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais)

TATIANA PONTES ZAMPERI PEIXOTO
Item 6 - 1000 HR, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE PIANO, em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)

WILSON JOSE ALEXANDRE JUNIOR
Item 8 - 350 HR, CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA MINISTRAR AULAS DE BATERIA, em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 8.750,00 (oito mil

setecentos e cinquenta reais).

Os itens **03, 09** e **11** foram considerados **DESERTOS**.

A Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 16 de abril de 2014

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02464/2014
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 68 / 2014
PREGÃO Nº 59/2014

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

C & C CAMPINAS COMERCIAL LTDA EPP

Item 1 - 20 UN, RAQUETE DE TENIS EM GRAFITE PARA INICIANTES Principais Características, Tensão: 23-25 Kg, Material: Grafite, Cabeça: 660 cm², Balanço: 340 mm, Encordoamento: 16 x 20 - Peso Aproximado: 270 g - Dimensões do Produto (A x L x P): 69 cm x 28 cm x 2 cm, Marca - BABOLAT, valor unitário de R\$ 89,00 (oitenta e nove reais) e valor total de R\$ 1.780,00 (um mil setecentos e oitenta reais)

Item 2 - 42 UN, Bola de Voleibol Oficial da FVP2014, matrizada, com 16 gomos, confeccionada com microfibras, aprovada pela FIVB. Diâmetro: 65 - 67 cm Peso: 260 - 280g, câmara Airbility, miolo Slip System Removível e Lubrificado., Marca - PENALTY, valor unitário de R\$ 137,50 (cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 5.775,00 (cinco mil setecentos e setenta e cinco reais)

Item 4 - 4 UN, Bola de Biriôbol oficial da CBDA 2014, confeccionada em borracha matrizada, medindo 56-60cm, peso de 270 - 290g, miolo removível e lubrificado., Marca - PENALTY, valor unitário de R\$ 57,30 (cinquenta e sete reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 229,20 (duzentos e vinte e nove reais e vinte centavos)

Item 6 - 40 UN, Bola de Basquete oficial da FPB 2014, confeccionada em microfibras, medida de 75-78cm peso entre 600 e 650g, matrizada, miolo removível e lubrificado., Marca - PENALTY, valor unitário de R\$ 132,00 (cento e trinta e dois reais) e valor total de R\$ 5.280,00 (cinco mil duzentos e oitenta reais)

Item 7 - 60 UN, Bola de Futebol Oficial da FPF 2014, confeccionada em microfibras, costurada, medida, medindo entre 68-70cm, peso de 410 a 450g, cores branco, verde, azul e amarelo., Marca - TOPPER, valor unitário de R\$ 113,80 (cento e

treze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 6.828,00 (seis mil oitocentos e vinte e oito reais)

Item 9 - 30 UN, Bolas de Handebol oficial da FPHb 2014, tamanho adulto, costurada, 32 gomos, confeccionada com PU Ultra Grip, diâmetro: 58 - 60 cm, Peso: 425 - 475 g, sistema especial de aderência, com selo da CBHb, Marca - PENALTY, valor unitário de R\$ 111,00 (cento e onze reais) e valor total de R\$ 3.330,00 (três mil trezentos e trinta reais)

Item 10 - 30 UN, Bolas de handebol feminino oficial da FPHb 2014, com costura, sistema especial de aderência, confeccionada em PU Ultra Grip, circunferência entre 54 - 56 cm, peso entre 325 -400g, com selo da CBHb, Marca - PENALTY, valor unitário de R\$ 104,50 (cento e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 3.135,00 (três mil cento e trinta e cinco reais)

Item 11 - 720 TB, Bola de Tênis oficial da FPT 2014, tubo pressurizado com 3 unidades cada, confeccionada em borracha e recoberta por feltro amarelo., Marca - DUNLOP, valor unitário de R\$ 14,90 (quatorze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 10.728,00 (dez mil setecentos e vinte e oito reais)

Item 14 - 4 JG, Jogo de Bocha oficial, modelo italiana numerada, peso de 1,850kg, em resina plástica especial e bolim de aço inoxidável., Marca - PLASTILUC, valor unitário de R\$ 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 2.580,00 (dois mil quinhentos e oitenta reais)

Item 17 - 10 PR, Rede de Futebol de campo oficial modelo Mexico, medida 7,50 x 2,50 x 2,00 x 2,00m, fio 6mm, confeccionado em polietileno virgem com tratamento UV. Deverá apresentar laudo onde comprove o aditivo de tratamento anti raios UV., Marca - MASTER, valor unitário de R\$ 172,50 (cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.725,00 (um mil setecentos e vinte e cinco reais)

Item 38 - 15 UN, Capacete protetor de cabeça para taekwondo confeccionado em espuma de PU injetado, oficial certificado pela WTF., Marca - KWON, valor unitário de R\$ 161,00 (cento e sessenta e um reais) e valor total de R\$ 2.415,00 (dois mil quatrocentos e quinze reais)

Item 39 - 20 UN, Bola de Basquete oficial da FPB 2014, categoria mirim, confeccionada em microfibras, matrizada, peso de 450 - 500g, medida entre 72-74cm, miolo removível e lubrificado., Marca - PENALTY, valor unitário de R\$ 125,50 (cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.510,00 (dois mil quinhentos e dez reais)

Item 44 - 40 PR, Protetor de mão para karate, confeccionado em espuma de PU injetada, oficial da PFK, sendo: (20 pares azul - 10G e 10 P) e (20 pares vermelho - 10 G e 10 P), Marca - MR. BIANCHI, valor unitário de R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 2.600,00 (dois mil seiscentos reais)

Item 45 - 40 PR, Protetor de canela, peito e pé para katate, confeccionado em espuma de PU injetada, oficial da FPK, sendo 20 pares azul (10 G e 10 M) e 20 pares em vermelho sendo (10 G e 10M), Marca - MR. BIANCHI, valor unitário de R\$ 128,00 (cento e vinte e oito reais) e valor total de R\$ 5.120,00 (cinco mil cento e vinte reais)

Item 46 - 20 UN, Protetor bucal moldável, confeccionado em silicone, duplo, acondicionado em caixa plastica com instruções de uso., Marca - JUGUI, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Item 47 - 20 UN, Kimono para judo branco alvejado, trançado profissional composição 100% co, gramatura 1230gr/m² +/- 5%, largura 1600mm +/- 30mm, construção de 180 fios/m² urdume, paletó com fechamento em costura tripla, linha de algodão 50, reforço na axila, peito e costas, gola com largura de acordo com as especificações internacionais com 6 costuras, calça com reforço em lona 96 com 6 reforços extras, fechamento em costura tripla, com gavetão e bainha inversa, tamanho infantil com selo de aprovação da cbj, tamanho adulto (A1 nº5, A2 nº6, A3 nº7, A4 nº8, A5 nº9), Marca - SHIHAN, valor unitário de R\$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais) e valor total de R\$ 4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais)

Item 48 - 20 UN, Kimono para judo azul, trançado profissional composição 100% co, gramatura 1230gr/m² +/- 5%, largura 1600mm +/- 30mm, construção de 180 fios/m² urdume, paletó com fechamento em costura tripla, linha de algodão 50, reforço na axila, peito e costas, gola com largura de acordo com as especificações internacionais com 6 costuras, calça com reforço em lona 96 com 6 reforços extras, fechamento em costura tripla, com gavetão e bainha inversa, tamanho infantil com selo de aprovação da cbj, tamanho adulto (A1 nº5, A2 nº6, A3 nº7, A4 nº8, A5 nº9), Marca - SHIHAN, valor unitário de R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) e valor total de R\$ 5.200,00 (cinco mil duzentos reais)

Item 50 - 30 PR, Halteres de 1kg confeccionados em ferro fundido emborrachado com policloreto vinílico., Marca - FUNDIMINAS, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)

Item 51 - 30 PR, Halteres de 2kg confeccionados em ferro fundido emborrachado com policloreto vinílico., Marca - FUNDIMINAS, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)

EDUCARE EDUCAÇÃO E LAZER LTDA - ME

Item 34 - 8 UN, Mesa de tênis, oficial que atendam aos padrões da internacional tabletennis federation, tampo confeccionado em m.d.f. de 30 mm. de espessura, acabamento em laca na cor azul, com tintas demarcatórias brancas, bordas laterais em perfil de m.d.f. que asseguram

estabilidade dos tamos, pés de tubo de aço pintados de preto, dobráveis, com rodízios, que permite o uso como parede para treino solitário, nas medidas de 1,525 x 2,74 x 0,76 m., Marca - EDUCARE, valor unitário de R\$ 740,00 (setecentos e quarenta reais) e valor total de R\$ 5.920,00 (cinco mil novecentos e vinte reais)

FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA - EPP

Item 19 - 8 PR, Rede de Handebol oficial com cortina, medida 3,20 x 2,10m e fundo com 1,00m na parte superior e inferior, confeccionada em fio de polipropileno (seda) 6mm., Marca - SELLES, valor unitário de R\$ 123,00 (cento e vinte e três reais) e valor total de R\$ 984,00 (novecentos e oitenta e quatro reais)

MAGALI GARCIA SANTOS ME

Item 37 - 15 UN, Aparador de chutes grande para treinamento de taekwondo em couro, medida 48x38x17cm, Marca - JUGUI, valor unitário de R\$ 43,00 (quarenta e três reais) e valor total de R\$ 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais)

Item 40 - 40 UN, Tourn Gripe para raquetes de tênis com sistema de especial de absorção de suor, acondicionado em embalagem com 3 unidades., Marca - WILSON, valor unitário de R\$ 18,50 (dezoito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 740,00 (setecentos e quarenta reais)

MAGNUM IND. E COM. DE REDES ESP. LTDA ME

Item 18 - 15 PR, Rede de Futsal oficial, fio 6mm, medida 3,20 x 2,10m, confeccionado em polietileno virgem com tratamento UV. Deverá apresentar laudo onde comprove o aditivo de tratamento anti raios UV., Marca - MAGNUM, valor unitário de R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais) e valor total de R\$ 1.275,00 (um mil duzentos e setenta e cinco reais)

Item 20 - 10 UN, Rede de Voleibol oficial da FVP, medindo 9,50 x 1,00m, confeccionada em polipropileno (seda) fio 2,5mm, 4 faixas em lona dublada branca, com cordas para fixação., Marca - MAGNUM, valor unitário de R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais) e valor total de R\$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)

Item 21 - 4 UN, Rede de biriôbol em polietileno tamanho oficial federação, fio 2mm, medida 4,5 x 1m, malha 10cm, lona sintética no bordo superior com guia para cabo de aço, Marca - MAGNUM, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 60,00 (sessenta reais)

Item 22 - 10 UN, Rede de tênis - tamanho oficial, fio 2,5mm de polipropileno (seda), malha 5cm, zona de saque com dupla camada. (saque duplo), Marca - MAGNUM, valor unitário de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais) e valor total de R\$ 2.100,00 (dois mil cem reais)

Item 23 - 8 UN, Cabo de aço para rede de voleibol encapado com silicone medida de 13m, Marca - MAGNUM, valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 176,00 (cento e setenta e seis reais)



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Item 24 - 8 UN, Cabo de aço para rede de tênis encapado com silicone medida 20m, Marca - MAGNUM, valor unitário de R\$ 29,80 (vinte e nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 238,40 (duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos)

Item 25 - 4 UN, Cabo de aço para rede de bilibol encapado com silicone, medida 7m, Marca - MAGNUM, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais)

MEGA DADOS COM. SUPR. INF. PEÇAS SERV L

Item 12 - 30 CX, Bola de Tênis de Mesa oficial ITTF, em acetato de celulose, medida 40mm, cor branca, acondicionada em caixa com 6 unidades., Marca - DHS, valor unitário de R\$ 8,75 (oito reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 262,50 (duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 13 - 32 CX, Bola de Tênis de Mesa oficial ITTF, em acetato de celulose, medida 40mm, cor laranja, acondicionada em caixa com 6 unidades., Marca - DHS, valor unitário de R\$ 8,75 (oito reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)

Item 15 - 4 JG, Jogo de malha oficial da FPM, em aço suco especial., Marca - RS, valor unitário de R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais) e valor total de R\$ 1.920,00 (um mil novecentos e vinte reais)

Item 16 - 12 PR, Rede de Basquetebol tipo chuí, confeccionada em fio de polipropileno (seda) 6mm, 12 alças., Marca - AT REDES, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 126,00 (cento e vinte e seis reais)

Item 28 - 1 UN, Disco oficial feminino em aço e fibra de 1 kg, medindo 180 a 182 mm de diâmetro externo da borda de metal, 50 a 57 mm de diâmetro da placa de metal ou parte central plana, 37 a 39 mm de espessura das placas de metal, 12 a 13 mm de espessura do aro, a distância de 6 mm da borda, certificado IAAF., Marca - VINEX, valor unitário de R\$ 106,00 (cento e seis reais) e valor total de R\$ 106,00 (cento e seis reais)

Item 35 - 200 UN, Tatame esportivo em cobertura siliconizada com textura especial para prática esportiva, com composição em E.V.A copolímero etileno acetato de vinila especialmente desenvolvido para absorção de impactos com ótima memória de retorno. Massa especial com sistema de encaixe, dupla face medindo 1,00 x 1,00 x 0,30 mm., Marca - BRC, valor unitário de R\$ 46,50 (quarenta e seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 9.300,00 (nove mil trezentos reais)

Item 52 - 50 UN, Extensor de borracha tipo rubber band, confeccionado em tubos de latex com 12mm de espessura aproximadamente, faixa de poliéster trançado e pegadores revestidos em

neoprene., Marca - FISIOMED, valor unitário de R\$ 16,40 (dezesseis reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 820,00 (oitocentos e vinte reais)

Item 53 - 40 PR, Caneleira de 1kg para ginástica emborrachada, enchimento em granulos de ferro embalados, fechos em velcro, Marca - PRB, valor unitário de R\$ 9,95 (nove reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 398,00 (trezentos e noventa e oito reais)

MUQUE SPORTS CONCEPTION ARTIGOS ESPORTIV

Item 54 - 1 CJ, Conjunto de colchões para salto em altura 5,00 x 3,00 x 0,60 m em módulos de 2,50 x 1,50 x 0,70cm com cobertura total em vinilona denominado KP1000, Oficial, conforme as regras da IAAF, costuras rebatidas reforçadas e soldadas eletricamente..

Revestimento de lona resistente e impermeável com zíper. Acompanha lona de revestimento resistente aos pregos de sapatilhas, Marca - SPORTIN, valor unitário de R\$ 9.788,00 (nove mil setecentos e oitenta e oito reais) e valor total de R\$ 9.788,00 (nove mil setecentos e oitenta e oito reais)

Item 57 - 2 UN, TABELA DE BASQUETE HIDRÁULICA ELÉTRICA - Tabela de basquete profissional com vidro temperado e aro retrátil com molas. Acionamento elétrico. Padrão de jogos nacionais. Altura máxima 3,95m., Marca - SPORTIN, valor unitário de R\$ 8.500,00 (oito mil quinhentos reais) e valor total de R\$ 17.000,00 (dezesete mil reais)

RODRIGO TOLOSA RICO EPP

Item 8 - 30 UN, Bola de Futsal Oficial da FPF5, categoria adulta, confeccionada em PU, termocolada, peso de 410 a 440g, circunferencia de 61-64cm, camara butil., Marca - PROFI, valor unitário de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais) e valor total de R\$ 1.440,00 (um mil quatrocentos e quarenta reais)

VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO

Item 3 - 20 UN, Bola de Vôlei de Praia oficial da FPV2014, termotec, confeccionada em microfibra, miolo Slip System removível e lubrificado, câmara Airbility 18 gomos, aprovada pela FIVB, peso aproximado: 260-280 g e circunferência de 65 a 67 cm., Marca - PENALTY, valor unitário de R\$ 122,50 (cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais)

Item 5 - 40 UN, Bola de Basquete oficial da FPB 2014, confeccionada em microfibra, medida de 72-74cm peso entre 510 e 565g, matrizada, miolo removível e lubrificado., Marca - PENALTY, valor unitário de R\$ 67,80 (sessenta e sete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 2.712,00 (dois mil setecentos e doze reais)

Item 26 - 2 UN, Dardo de atletismo de 800grs, confeccionado totalmente em aço, medindo de 2,60 - 2,70 m de comprimento total, com 900 a 1.060 mm da ponta ao centro de

gravidade, 450 a 530 mm da cabeça (ponta) ao centro de gravidade e 1.540 a 1.800 mm da cauda ao centro de gravidade, 150 a 160 mm de empunhadura, 250 a 330 mm de cabeça (ponta), 770 a 900 mm do final da empunhadura a metade do final da cauda, com diâmetro em frente a empunhadura de 25 a 30 mm, certificado pela IAAF., Marca - SPORTLAND, valor unitário de R\$ 785,00 (setecentos e oitenta e cinco reais) e valor total de R\$ 1.570,00 (um mil quinhentos e setenta reais)

Item 27 - 2 UN, Dardo oficial Feminino totalmente em aço, de 600 g, medindo de 2,20 - 2,30 m de comprimento total, com 800 a 920 mm da ponta ao centro de gravidade, 400 a 460 mm da cabeça (ponta) ao centro de gravidade e 1.280 a 1.500 mm da cauda ao centro de gravidade, 140 a 150 mm de empunhadura, 250 a 330 mm de cabeça (ponta), 640 a 750 mm do final da empunhadura a metade do final da cauda, com diâmetro em frente a empunhadura de 20 a 25 mm, certificado pela IAAF., Marca - SPORTLAND, valor unitário de R\$ 669,00 (seiscentos e sessenta e nove reais) e valor total de R\$ 1.338,00 (um mil trezentos e trinta e oito reais)

Item 29 - 1 UN, Disco oficial masculino em aço e fibra de 2 kg, medindo 219 a 221 mm de diâmetro externo da borda de metal, 50 a 57 mm de diâmetro da placa de metal ou parte central plana, 44 a 46 mm de espessura das placas de metal, 12 a 13 mm de espessura do aro, a distância de 6 mm da borda, certificado IAAF., Marca - SPORTLAND, valor unitário de R\$ 176,90 (cento e setenta e seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 176,90 (cento e setenta e seis reais e noventa centavos)

Item 30 - 2 UN, Peso oficial masculino de 7,260 kg em ferro, diâmetro de 110 a 130 mm, certificado IAAF., Marca - SPORTLAND, valor unitário de R\$ 144,50 (cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 289,00 (duzentos e oitenta e nove reais)Item 31 - 2 UN, Peso oficial feminino de 4 kg em ferro, diâmetro de 95 a 110 mm, certificado IAAF., Marca - SPORTLAND, valor unitário de R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais) e valor total de R\$ 170,00 (cento e setenta reais)

Item 32 - 2 UN, Martelo de atletismo de aço 7,260 kg, cabeça com diâmetro de 110 mm com acabamento rígido de aço galvanizado com pintura a pó e núcleo de chumbo, peso e diâmetro precisos, formato esférico, equilíbrio perfeito e superfície totalmente lisa. Cabo de aço galvanizado com 3,2 mm de espessura e 987 mm de comprimento. Empunhadura curvada de 115 mm de comprimento e largura com suporte e anel de aço e apoio de mão de alumínio, certificado IAAF, Marca - SPORTLAND, valor unitário de R\$ 176,90 (cento e setenta e seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 353,80 (trezentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos)

Item 33 - 2 UN, Martelo de

atletismo de aço 4 kg, com cabeça com diâmetro de 95 mm e acabamento rígido de aço galvanizado com pintura a pó e núcleo de chumbo, peso e diâmetro precisos, formato esférico, equilíbrio perfeito e superfície totalmente lisa. Cabo de aço galvanizado com 3,2 mm de espessura e 982 mm de comprimento. Empunhadura curvada de 110 mm de comprimento e largura com suporte e anel de aço e apoio de mão de alumínio, certificado pela IAAF, Marca - SPORTLAND, valor unitário de R\$ 128,50 (cento e vinte e oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 257,00 (duzentos e cinquenta e sete reais)

Item 36 - 30 UN, Raquete simples para treinamento de taekwondo, confeccionada em espuma injetada recoberta em couro ecológico e alça de punho., Marca - JUGUI, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 690,00 (seiscentos e noventa reais)

Item 41 - 20 UN, Borracha para raquete de tenis de mesa ITTF, com sistema OPTRA que captura a sua energia e potencializa em mais efeito e velocidade deixando a trajetória da bola estável. Características da borracha: 2,1mm de espessura, velocidade: 117, efeito: 110 e controle: 85., Marca - BUTTERFLY, valor unitário de R\$ 92,00 (noventa e dois reais) e valor total de R\$ 1.840,00 (um mil oitocentos e quarenta reais)

Item 42 - 20 UN, Kimono microfibra Oficial para Karate, próprio para competição (3kimono nº5, 8 kimonos nº6, 6 kimonos nº7, 2 kimonos nº 8 e 1 kimono nº9), Marca - SHINAI, valor unitário de R\$ 118,90 (cento e dezoito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 2.378,00 (dois mil trezentos e setenta e oito reais)

Item 43 - 20 UN, Kimono de lona K12 para competição de Kata sendo: (2 kimonos nº8, 3 kimonos nº7 e 2 kimonos nº 6), Marca - SHINAI, valor unitário de R\$ 131,00 (cento e trinta e um reais) e valor total de R\$ 2.620,00 (dois mil seiscentos e vinte reais)

Item 55 - 4 UN, Barra transversal (sarrafo) de fibra de vidro para salto em altura. Feita de fibra de vidro. Ponteiros substituíveis. Comprimento: 4,0 metros. Certificada pela IAAF, Marca - SPORTLAND, valor unitário de R\$ 176,90 (cento e setenta e seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 707,60 (setecentos e sete reais e sessenta centavos)

Item 56 - 2 UN, Barra transversal (sarrafo) de fibra de vidro para salto com vara. Comprimento: 4,5 metros. Diâmetro de 30 mm e peso máximo de 2,25 kg. Inclui ponteiros plásticos substituíveis. Certificada pela IAAF, Marca - SPORTLAND, valor unitário de R\$ 402,50 (quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 805,00 (oitocentos e cinco reais).

Foi considerado **FRACASSADO** o item 49.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 16 de maio de 2014

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

Processo Administrativo nº 12111/2013
Referência: Edital nº 20/ 2014
Pregão (Presencial) nº 16/ 2014

CONVOCAÇÃO

Convocamos todas as empresas participantes do pregão em epígrafe, a comparecerem para a Retomada da sessão pública de todos os itens, uma vez que não foram apresentadas as amostras dos produtos ofertados.

Informamos ainda, que a divulgação desta convocação, também ocorrerá por publicação no Diário Oficial do Município e a veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br).

Itatiba, 20 de maio de 2014.

Luciana Frigerio Oliveira
Pregoeira Portaria nº 5.707/2012

CONVOCAÇÃO

Recursos Humanos

Secretaria de Administração

O Setor de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** o candidato abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público Edital -02/2013, a comparecer ao Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consolini", situado na Avenida Luciano Consolini, nº 600, Jardim de Lucca, no dia **22/05/2014 às 09:00hs**, para apresentação de documentos:

Inspetor de Alunos

24º Ricardo Augusto Delphino (Comparecer com RG, Comprovante de Conclusão do Ensino Médio).

Professor II - PEB II - Língua Portuguesa

11º Claudia de Jesus Abreu Feitoza (Comparecer com RG e Comprovante de Conclusão de Licenciatura de Graduação Plena com Habilitação específica em Língua Portuguesa).

Professor II - PEB II - Matemática

27º Graziela Bredariol de Souza (Comparecer com RG e Comprovante de Conclusão de Licenciatura de Graduação Plena com Habilitação específica em Matemática).

Itatiba, 21 de Maio de 2014.

Rita de C. S. Godoy Gotardo
Chefe da Seção de Recursos Humanos



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Atos Oficiais da Câmara Municipal

NOTIFICAÇÃO

Processo nº 4594/2014

MÁXIMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Itatiba, 20 de maio de 2014

NOTIFICAÇÃO

Tendo em vista que nos autos do processo em epígrafe foi imputada reincidência da prática de falta contratual, que pode render ensejo à aplicação das sanções previstas no item 19.1, do Edital nº 63/2013, referente ao Pregão nº 49/2013, fica a empresa acima identificada NOTIFICADA de que terá o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da publicação da presente, para

apresentar defesa prévia, sob pena de julgamento da matéria, conforme os elementos constantes dos autos.

Atenciosamente,

Dr. Luiz Gonçalves Simões
Secretário da Saúde

DESPACHO

Processo nº 2672/2014

Itatiba, 20 de maio de 2014

DESPACHO

Considerando os elementos constantes do processo administrativo mencionado, comprovando que o atraso da

entrega das geladeiras pela contratada TB Dalfré – EPP configurou falta contratual;

Considerando ainda que foi concedida à contratada oportunidade para apresentação de defesa e a mesma não se manifestou;

Considerando ainda a Ordem de Serviço nº 73/2011, determino que seja aplicada advertência à interessada, com base no item 12.2.1 do edital do pregão nº 147/2013 pela falta verificada.

Cientifique a contratada, e após a Seção de Licitações para anotação da penalidade no cadastro do fornecedor.

Dr. Luiz Gonçalves Simões
Secretário da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Saúde da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** candidata aprovada em Processo Seletivo, Edital nº 007/2011, para **Agente Comunitário de Saúde no PSF SANTA CRUZ**, a comparecer à Rua Marcos Dian nº 365 – Jardim de Lucca – Itatiba SP, no dia **22/05/2014** para apresentação de documentos; CPF; RG; título de eleitor e comprovante das duas últimas eleições; nº do PIS, comprovante de escolaridade do Ensino Fundamental e comprovante de residência atual.

1. Alessandra Aparecida Rubim Gama
RG nº 34.052.802-3
20ª colocada - 08h00min

Dr. Luiz Gonçalves Simões
Secretário da Saúde

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Saúde da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** candidata aprovada em Processo Seletivo, Edital nº 002/2011, para **Agente Comunitário de Saúde no PSF CECAP**, a

comparecer à Rua Marcos Dian nº 365 – Jardim de Lucca – Itatiba SP, no dia **22/05/2014** para apresentação dos seguintes documentos: CPF; RG; título de eleitor e comprovante das duas últimas eleições; nº do PIS; comprovante de escolaridade do Ensino Fundamental e comprovante de residência atual.

1. Simone de Cássia Paturca de Souza
RG nº 33.666.711-5
20ª colocada – 08h30min

Itatiba, 19 maio de 2014

DR LUIZ GONÇALVES SIMÕES
SECRETÁRIO DE SAUDE

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 01/2014

COMUNICAMOS que está suspenso o Pregão nº 01/2014 (objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial com fornecimento de material; serviços de vigilância/segurança patrimonial e serviços de controle, operação e fiscalização de portaria e edifício com a efetiva cobertura dos postos designados) - Processo Administrativo n.º 141/2014, para

análise das necessidades de exigências de autorização para funcionamento (artigo, 14, I, da Lei Federal nº 7.102/83 e artigo 4º da Portaria MJ/DPF nº 3.233/12) e do certificado de regularidade de situação de cadastramento (artigo, 14, II, da Lei Federal nº 7.102/83 e Portaria Estadual SSP-SP/DIRD Nº 001/2001). A nova data da seção pública será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente.

Itatiba, 21 de maio de 2014

Marcio Silveira de Almeida
Pregoeiro

Resultado Final da Primeira Fase do Processo Seletivo 02/2014

DIREITO Aprovado

Candidato	Pontuação
Caio Regagnin	60

Reprovados

- Edileuza Alves Moreira Carrasco – Desclassificada por média global abaixo de 70%.
- Juliano Luis Dobler – Desclassificado por ausência de histórico de notas.

ADMINISTRAÇÃO

Aprovados:

Candidato	Pontuação
Amanda dos Santos Silva	60
Guilherme Botelho Ferreira	60
Rubilândia dos Santos	60
Thauany de Souza Leite	60
Weverson Sávio Barbosa Ricarte	60

Reprovados:

- Larissa Michele Assis – Desclassificada por média global abaixo de 70% e insuficiência de períodos cursados.
- Elisabete Maria de Araujo Boccaletto – Desclassificada por insuficiência de períodos cursados.

Ficam os candidatos aprovados para, nos termos da cláusula 6.1 do Edital, comparecerem na Câmara no dia 22 de maio de 2014, às 13h40, para realização da 2ª fase do processo seletivo. A redação será aplicada às 14h00.

Itatiba, 20 de maio de 2014.

GISELA VICENZI FERNANDES
LÊDA CÉLIA RIBEIRO
MARCIO SILVEIRA DE ALMEIDA

Sua arma contra a VIOLÊNCIA

DISQUE DENÚNCIA

181



LIGUE GRÁTIS

SIGILO ABSOLUTO - ATENDIMENTO 24 HORAS

AUDIÊNCIA PÚBLICA

Convida o público interessado para participar da Audiência Pública sobre Prestação de Contas do financiamento e ações de saúde referente ao 1º quadrimestre de 2014.

DATA: 30/05/2014

HORÁRIO: 14hs

LOCAL: Auditório do Paço Municipal

Avenida Luciano Consoline, nº 600 - Bairro do Engenho



Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda oferece através do PAT as seguintes vagas:

Ajudante de Lustrador

Masculino, acima de 18 anos.

Pedreiro

Masculino, com experiência na função

Auxiliar de Limpeza

Feminino, disponibilidade das 5h20 as 13h40

Pedreiro de Acabamento

Masculino, com experiência em acabamento

Balconista de Lanchonete

Feminino, disponibilidade das 15 as 22 hs

Promotor de Vendas

Ambos os sexos, acima de 21 anos, 2º grau, para abordagem de clientes

Carpinteiro

Masculino, com experiência na função

Serralheiro

Masculino, com experiência na função

Manobrista

Masculino, disponibilidade das 19h as 7hs

Servente de Pedreiro

Masculino, com experiência na função

Motorista Carreteiro

Masculino, com habilitação E, para Jundiaí

Vendedor Interno

Feminino, 20 a 35 anos, 2º grau, para indústria

Motorista de Ônibus

Masculino, com habilitação D ou E e curso de transporte coletivo

Zelador

Masculino, para condomínio, disponibilidade final de semana

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

SEGURO DESEMPREGO:

2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIÇÃO MÃO DE OBRA

2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Comprovante de Endereço, Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida Marechal Castelo Branco, 677, Secretaria da Ação Social



Conselho Municipal do Idoso

Reunião Conselho do Idoso

Convocamos todos os Conselheiros do Conselho Municipal do Idoso de Itatiba, para reunião ordinária no dia **06 de junho de 2014 às 08h30min**, em 1ª convocação, na Secretaria de Ação Social, à Avenida Marechal Castelo Branco - Itatiba/SP. Em não havendo quorum, fica convocada a reunião, em 2ª convocação, para as 09h00, no mesmo local.

Vânia Maria Piovesana Romeiro
Secretária

COMBATE A DENGUE

Os principais criadouros do mosquito transmissor da Dengue encontrados em Itatiba são:

PEQUENAS MUDANÇAS DE HÁBITOS QUE FAZEM A DIFERENÇA



Você também é responsável pelo combate à Dengue. Assuma seu papel nessa luta!

A Dengue é uma doença causada por um vírus transmitido pela picada do mosquito Aedes Aegypti contaminado. Existe também a forma mais grave da doença: a Dengue Hemorrágica, que pode matar. Diante dos sintomas não tome medicamentos sem orientação medica.

AO APARECEREM SINTOMAS COMO:



PODE SER DENGUE! PROCURE UM POSTO DE SAÚDE.

MAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Vigilâncias em Saúde Programa de Combate a Dengue

Rua Jundiaí, 998 - Itatiba
Telefones (11) 4538 6239 / 4538 8596

